EDITAL Nº 18/GAB/SEDUC

Porto Velho, 18 de maio de 2017.

RECURSOS - ESTÁGIO REMUNERADO

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 71, da Constituição do Estado de

Rondônia e a Lei Complementar nº 3160, de 27 de agosto de 2013, torna público o Edital nº 018/GAB/SEDUC, de 18 de maio de 2017, das respostas

dos recursos impetrados pelos candidatos inscritos, conforme Edital nº 010/GAB/SEDUC, de 04 de abril de 2017, do Estágio Remunerado para atuar

no âmbito da Secretaria de Estado da Educação - Seduc, de acordo com o Anexo Único deste edital.

FLORISVALDO ALVES DA SILVA
Secretário de Estado da Educação

ANEXO ÚNICO

N
°

In
s
c
ri
ç
ã
o

Cargo Localidade

Q
u
e
s
tã

o

Argumento Nome Resposta ao Recurso Status

359
Recursos Humanos - R.

Humanos/Contabilidade/Administração
Porto Velho -

Devido à publicação do Edital nº 0015/2017-Gab/Seduc do

Processo Seletivo de Estágio Remunerado, não constar meu

nome no resultado parcial, venho requerer que seja acrescentando

minha nota e meu nome no presente edital. Venho também

requerer a inclusão do 1º colocado no certame para o cargo de

recursos humanos - /Porto velho, haja vista o mesmo estar

suprimido, estando presente apenas a partir do 2º colocado.

Luciano Matos Jucá Júnior

Após análise do Recurso,

verificou-se que o recurso

procede, ficando com a 1ª

colocação.

Deferido

1345 Acompanhamento Pedagógico - Pedagogia Porto Velho -

Venho por meio deste requerer, a alteração da minha área de

atuação, pois a mesma está incorreta na divulgação dos

resultados. No ato da inscrição a opção escolhida foi a área de

Pedagogia, porém, encontra-se para área de Educação Física,

como na ficha de recurso não tem esse item. Peço,

encarecidamente que revejam, para que eu, candidata, Adriana

Cristina Alves de Sousa não fique prejudicada em meu caminhar

de aprendizagem, também possa contribuir com meu

conhecimento nesta referida Secretaria de Educação.

Adriana Cristina Alves de Sousa

Após análise do Recurso,

verificou-se que o recurso

procede.

Deferido